la presentación de las ofertas por parte de los proveedores. 

Al cierre del evento de cotización, esta Dirección Seccional recibió las siguientes 27 
ofertas:  

2. VERIFICACIÓN OFERTA ECONÓMICA: 

La Dirección Seccional de Administración Judicial de Bogotá estableció:  

I.PRESUPUESTO ESTIMADO: SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
CON DIEZ CENTAVOS ($7.584.311.328,10), incluido el IVA y demás impuestos y 
erogaciones a que haya lugar. 

II.De acuerdo con lo indicado en el estudio de mercado, la DSAJ de Bogotá estableció 
como precio techo para el presente proceso de selección, los valores indicados en 
el estudio previo.